
AYUNTAMIENTO DE 
GUADIANA

CONTRATO DE SUMINISTRO MATERIALES OBRA 
GENERADOR DE EMPLEO ESTABLE: REFORMA CASETA DEL 

MERCADO Y ACONDICIONAMIENTO COMO GIMNASIO 
MUNICIPAL

Expediente n.º 81/2024. Subcarpeta: Adjudicació de 

materiales. 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A  la  vista  de  los  siguientes  antecedentes:  Existe  Memoria 
Técnica redactada por la Técnico Municipal Dª Mª Nieves Álvarez 
Rebollo con fecha 4 de junio de 2024 para el Programa Generador de 
Empleo Estable 2024 (Expte 06903241D01):  Obra Reforma Caseta 
del Mercado y Acondicionamiento como Gimnasio Municipal.

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Memoria Justificativa 02/09/202
4

Providencia Alcaldía 02/09/202
4

Informe de Secretaría 02/09/202
4

Pliego prescripciones técnicas 06/08/202
4

Pliego  de  cláusulas 
administrativas

02/09/202
4

A la vista de las características del contrato que se pretende 
adjudicar:

Tipo de contrato: Administrativo

Subtipo del contrato: Suministro

Ayuntamiento de Guadiana 

Plaza Mayor, 1, Guadiana. 06186 (Badajoz). Tfno. 924470111. Fax: 924470096

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
7T

T5
Q

M
C

D
69

W
Q

S9
G

2G
Q

3W
R

H
J3

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ua

di
an

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



AYUNTAMIENTO DE 
GUADIANA

Objeto del contrato: Adquisición de materials par alas obras del 
Programa Generador de Empleo Estable 2024: Reforma Caseta del 
Mercado y Adaptación a Gimnasio Municipal. Nueve lotes descritos 
abajo.

Procedimiento de contratación: abierto 
simplificado sumario

Tipo de Tramitación: 
ordinaria

Códigos CPV: 14210000-6  44114000-4  45462420-1  45421160-
3   45420000-1   45330000-9   45310000-3   45442100-8   35111000-
5

Valor estimado del contrato: 59.218,78 €

Presupuesto base de licitación IVA 
excluido: 59.218,78 €

IVA%: 12.435,44 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 71.654,72 €

Duración de la ejecución: 8 meses
Duración máxima: 12 
meses

Lote 1 – Grava, arena, piedras achacadas 
agregados: 1.893,73 €

Lote2 – Materiales de construcción: 30.136,69 €
Lote 3– Acero: 242,82 €
Lote 4– Materiales de  cerrajería y carpintería 

metálica: 11.132,30 €
Lote 5– Carpintería y ebanistería: 2.186,12 €
Lote 6– Trabajos de Fontanería: 5.113,48 €
Lote 7– Trabajos de Electricidad: 4.989,10 €
Lote 8– Materiales de Pintura: 3.248,98 €
Lote 9–Materiales para  extinción de incendios: 

275,56 €

A la vista de las características y del importe del contrato se 
opta por la adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado 
sumario.

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el 
informe de Secretaría,  y de conformidad con lo establecido en la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, 
de  Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se  transponen  al 
ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento 

Ayuntamiento de Guadiana 

Plaza Mayor, 1, Guadiana. 06186 (Badajoz). Tfno. 924470111. Fax: 924470096

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
7T

T5
Q

M
C

D
69

W
Q

S9
G

2G
Q

3W
R

H
J3

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ua

di
an

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



AYUNTAMIENTO DE 
GUADIANA

Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero 
de 2014,

RESUELVO

PRIMERO.Aprobar  el  expediente  de  contratación,  mediante 
procedimiento abierto simplificado sumario,  para el  Suministro de 
Materiales  obras  Programa  Generador  de  Empleo  Estable  2024: 
Reforma Caseta del Mercado y Acondicionamiento como Gimnasio 
Municipal, convocando su licitación.

SEGUNDO.  Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas 
Particulares y de Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente:

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención 
y a Tesorería a los efectos de practicar las anotaciones contables que 
procedan.

QUINTO. Publicar  el  anuncio  de  licitación  en  el  perfil  de 
contratante con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 
9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

SEXTO. Publicar  en  el  perfil  de  contratante toda  la 
documentación  integrante  del  expediente  de  contratación,  en 
particular el pliego de cláusulas administrativas particulares y el de 
prescripciones  técnicas.  La  documentación  necesaria  para  la 
presentación de las ofertas tiene que estar disponible el mismo día 
de publicación del anuncio de licitación.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Guadiana 

Plaza Mayor, 1, Guadiana. 06186 (Badajoz). Tfno. 924470111. Fax: 924470096

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
7T

T5
Q

M
C

D
69

W
Q

S9
G

2G
Q

3W
R

H
J3

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
ua

di
an

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Guadiana
	2024-09-02T11:36:18+0200
	Guadiana
	ANTONIO POZO PITEL - 09197926L (FIRMA)
	Lo acepto




